
  

 
Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie 

 
 

N. ___________ del _____________ 
 
 

Oggetto: Manutenzione correttiva di n.1 Artroscopio rigido avente S/N 12065B in dotazione 
alla Neurochirurgia S.O. del P.O. San Michele dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari. 
Ditta Althea Italia S.p.a Importo di affidamento € 450,00 oltre I.V.A. di legge.  
CIG ZB43D7B7E9 
 

PDTD/2023/1950 
 
 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da   per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

 
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” 
SI ☒ NO ☐ 

 

 
Il Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie 

 
Richiamato il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 

norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 
Richiamate - la L.R. Sardegna n. 8 del 13.03.2018, recante “Nuove norme in materia di 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
- la L.R. Sardegna n. 24 dell’11.09.2020, “Riforma del Sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione 
della legge Regionale n. 10 del 2006, della legge Regionale n. 23 del 2014 e 
della legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

Viste - la delibera n. 305 del 11.03.2022 con la quale è stato individuato quale 
sostituto Direttore della Struttura Complessa “Tecnologie Informatiche e 
Servizi Informativi” l’Ing. Bruno Facen; 

- la deliberazione n. 131 del 03.02.2023 con la quale è stato reso esecutivo il 
nuovo Atto Aziendale in cui sono state incorporate nella SC Servizio 
Informatico e Tecnologie sanitarie le due strutture: SC Tecnologie 
Informatiche e Servizi Informativi e SSD Tecnologie sanitarie; 

- la deliberazione n. 781 del 06.06.2023 con la quale veniva conferito all’Ing. 
Bruno Facen l’incarico di sostituto SC Servizio Informatico e Tecnologie 
sanitarie; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1823

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2023



 

Segue determinazione n. _________ del _______________ 

 
Visto Il D. Lgs. n 36 del 2023 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 
Rilevato - che con segnalazione n.2023/00242 gli utilizzatori segnalavano la rottura 

della lente  di n.1 Artroscopio  rigido avente S/N 12065B in uso presso la 
S.O della Neurochirugia del P.O San Michele; 

- che tali tipologie di danno non risultano essere ricomprese all’interno del 
contratto di Global Service in essere presso l’ARNAS G. Brotzu; 

Ritenuto necessario provvedere al ripristino dell’ 
Artroscopio  rigido in parola avente S/N 12065B; 

Ritenuto di dover attribuire, ai fini dell’espletamento della procedura relativa all’intervento 
in oggetto, la funzione di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), ai sensi 
dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, all’Ing. Alessio Loberto, dipendente dell’A.R.N.A.S. 
“G. Brotzu”; 

Richiamato l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., il quale ammette il 
ricorso all’affidamento diretto per importi inferiori a € 140.000,00; 

Considerato 
 
 
 
 
 

- che sulla base del preventivo acquisito All.”A” – fg.1), la spesa risulta 
essere inferiore al limite di cui all’art.50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
36/2023, per il quale si può ricorrere all’affidamento diretto di quanto in 
oggetto; 

- di non essere tenuto a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione per l’affidamento di servizi di importo inferiore a € 
5.000,00; 

- che il R.U.P. ha valutato e approvato l’offerta dell’O.E. Althea Italia S.p.a., 
esprimendo parere favorevole; 

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. N. 
36/2023 in favore della ditta Althea Italia S.p.a., con sede a Roma, Viale Gustave 
Eiffel , 13 – P.IVA 01244670335 la manutenzione straordinaria di n.1 Artroscopio 
rigido avente S/N 12065B in uso presso il servizio della S.O. di Neurochirurgia del 
P.O. San Michele dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari, per un importo complessivo 
pari a € 450,00 oltre I.V.A. di legge; 

Atteso che si procederà alle pubblicazioni nelle forme di legge, sul profilo del committente 
http://www.aobrotzu.it; 

Considerato che l’importo è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno 
del budget autorizzato; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

• di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente 
richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

• di prendere atto della necessità di procedere alla manutenzione correttiva di n. 1 Artroscopio Rigido 
avente S/N 12065B in dotazione alla S.O. della Neurochirurgia del P.O. San Michele dell’ARNAS G. 

luisanna.perra
Font monospazio
1823

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2023



 

Segue determinazione n. _________ del _______________ 

 
Brotzu; 

• di attribuire ai fini dell’espletamento della procedura relativa all’intervento in oggetto, la funzione di 
Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 all’Ing. Alessio Loberto, 
dipendente dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu”; 
• di autorizzare l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 
e ss.mm.ii., del servizio di manutenzione correttiva di n.1 Artroscopio Rigido avente S/N 12065Bin 
uso presso la S.O. della Neurochirurgia del P.O. San Michele dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari, 
per un importo complessivo pari a € 450,00 oltre I.V.A. di legge; 

• di dare atto che la già menzionata spesa complessiva pari a € 450,00 oltre Iva di Legge verrà 
imputata sul Conto n. A507020102 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 300130; 

• di prendere atto che l’importo è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno 
del budget autorizzato; 

• di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro 
presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da 
parte degli uffici competenti; 

• di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 
presente atto, ai sensi dell’art.17 comma 5 e dell’art.55 comma 2 del D.Lgs n.36/2023; 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente 
http://www.aobrotzu.it; 

 
Il Direttore della 

S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie 
Ing. Bruno Facen 

 
 
 
 
 
 
 
Il RUP 
Ing. Alessio Loberto 
 
 
 
 
 
Estensore 
Ass. Amm.vo 
Eleonora Usai 

http://www.aobrotzu.it/
luisanna.perra
Font monospazio
1823

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2023



PREVENTIVO DI RIPARAZIONE
RIFERIMENTO ALTHEA STABILIMENTO OPERATIVO DI GUALDO TADINO (PG) ZONA IND.LE NORD 06023 

tel.075 9142064 - fax.075 9145077 - mail it.info.gualdo@althea-group.com

Cod. cliente Agente Numero documento

11.372/00

Data Pag.

1 / 1

Condizione di pagamento

010 - RIMESSA DIRETTA 60 GG DF FINE MESE

Vs riferimento

Valuta

EURO129 27/11/2023

Spett.le

09134 CAGLIARI (CA)

Destinazione merce

ARNAS G.BROTZU

P.ZZLE RICCHI 1

Codice Descrizione UM Quantità Prezzo Sc.1% Sc.2% Imp. Netto IVA

P.I./C.F. 02315520920IT 02315520920

AZ.OSP. G.BROTZU

PIAZZALE RICCHI,1

09134 CAGLIARI (CA)

Sc.3%

 

mariannaloi@aob.it

DOTT.SSA MARIANNA LOI

Riferimento amm.

Vs DdT Vs ordine

Cig Cup

Tel.  Fax 070/539413 Cell  

mariannaloi@aob.it 
14/11/2023

Ns contatto

44

Elisa Santioni elisa.santioni@althea-group.com

Data Data

C/O LAB. SSD TEC. SANIT. PIANO -1

WS

1,00 450,000 450,00PZERASCSOZ62 ARTROSCOPIO RIGIDO STORZ KARL GMBH & CO KG 

7230FA 45' 4MM

22S

Matricola: SN 12065B

GUASTO SEGNALATO ROTTA

BUT 2023/00242

TRATTASI DI MERCE RIPARATA

Totale imponibile

549,00450,00

Totale IVA

99,00

TOTALE DOCUMENTO

Firma

SI AUTORIZZA

Data

Spese incasso Totale quantità

SI NO

 1,00

IN CASO DI RICHIESTA DI RESO NON RIPARATO VERRANNO FATTURATI EURO 50,00 + IVA

TEMPI DI CONSEGNA 30 GG MAX DALLA DATA DEL BUONO D'ORDINE

0,00

SI PREGA DI CONTROLLARE L'ESATTEZZA DEI DATI ANAGRAFICI E FISCALI IN QUANTO DECLINIAMO OGNI RESPONSABILITA' DA EVENTUALI ERRORI IN MERITO

Sconto %

All. "A" - fg. 1 di 1


	PDTD 2023-1950
	Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie
	Il Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie
	D E T E R M I N A

	C-PRE-0_0011372_00(129)

		2023-11-28T10:43:00+0100
	ELEONORA USAI


		2023-11-28T10:43:47+0100
	LOBERTO ALESSIO


		2023-11-28T12:08:17+0100
	FACEN BRUNO GIORGIO FRANCO


		2023-11-28T12:20:16+0100
	PERRA LUISANNA




